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Dzięki polsko - niemieckiej współpracy

21.12.2010

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z
Placówki w Szczecinie wczoraj (20.12) w godzinach porannych
wytypowali do kontroli samochód osobowy, który mimo wyraźnych
znaków do zatrzymania się, ominął funkcjonariuszy. W trakcie pościgu,
widząc, że samochód zmierza w stronę byłego przejścia w Kołbaskowie
funkcjonariusze przekazali informację o uciekającym pojeździe stronie
niemieckiej poprzez Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy w
Świecku. Funkcjonariusze Policji Federalnej Niemiec przystąpili do
zatrzymania pojazdu, którym, jak się okazało, czworo obywateli Rosji
narodowości czeczeńskiej przekroczyło granicę polsko – niemiecką
wbrew przepisom. Ponadto nie posiadali oni stosownych dokumentów
umożliwiających im legalne przekroczenie granicy. Pozostają do
dyspozycji strony niemieckiej. Współpraca z niemieckimi
funkcjonariuszami zarówno z BPOL jak i z Policją Landową prowadzona
jest od wielu lat wzdłuż całej granicy polsko – niemieckiej i wciąż się
zacieśnia osiągając wyższą jakość i dając lepsze wyniki.
Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Szczecinie
wczoraj (20.12) w godzinach porannych wytypowali do kontroli samochód osobowy, który
mimo wyraźnych znaków do zatrzymania się, ominął funkcjonariuszy. W trakcie pościgu,
widząc, że samochód zmierza w stronę byłego przejścia w Kołbaskowie funkcjonariusze
przekazali  informację  o  uciekającym  pojeździe  stronie  niemieckiej  poprzez  Polsko  –
Niemieckie Centrum Współpracy w Świecku. Funkcjonariusze Policji Federalnej Niemiec
przystąpili  do  zatrzymania  pojazdu,  którym,  jak  się  okazało,  czworo  obywateli  Rosji
narodowości  czeczeńskiej  przekroczyło granicę polsko –  niemiecką wbrew przepisom.
Ponadto  nie  posiadali  oni  stosownych  dokumentów  umożliwiających  im  legalne
przekroczenie  granicy.  Pozostają  do  dyspozycji  strony  niemieckiej.  Współpraca  z
niemieckimi funkcjonariuszami zarówno z BPOL jak i z Policją Landową prowadzona jest
od wielu lat wzdłuż całej granicy polsko – niemieckiej i  wciąż się zacieśnia osiągając
wyższą jakość i dając lepsze wyniki.
Funkcjonariusze  pełnią  codzienną  wspólną  służbę  wymieniając  się  doświadczeniami.
Szczególnym aspektem tej współpracy jest utworzone w przededniu przystąpienia Polski
do Układu z Schengen Polsko –  Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych,
Policyjnych  i  Celnych  w  Świecku  -  dokładnie  3  lata  temu,  gdzie  przy  jednym stole
zasiadają różne służby, a celem ich działania jest zapewnienie właściwego i szybkiego



przepływu  informacji  między  wszystkimi  służbami  działającymi  na  tym  obszarze,  a
nierzadko zdarza się, że wspomagają działania służb innych państw Unii Europejskiej.


